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ANEKS KONTRATA

Numri i kontratés:! 623-21-7326-5-2-5/C326
Numri i Brendshém: 623-20-021-5-1-1/5-1
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

“MENDI - P” Sh.p.k. me adresé n& Rahovec, té cilén e pérfaqéson Kujtim Thagi. (ne vazhdim
“Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin Aneks Kontraté pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Ancks Kontratés: TRAJTIMI I SHTRETERVE TE PERRENJVE NE KOMUNEN E
RAHOVECIT - FAZA E PARE

Me numér identifikues; 623-21-7326-5-2-5

L Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t€ pérmendura mé larté kané lidhur kontraté
mbi kryeren e punéve pér: TRAJTIMI I SHTRETERVE TE PERRENJVE NE
KOMUNEN E RAHOVECIT - FAZA E PARE, me Numér té prokurimit; 623-20-
2870-5-1-1 & 623-20-021-5-1-1, (€ datés: 02.09.2020, e cila kontraté &shté né realizim e
sipér.

II. Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga Menaxhen i Projektit dhe arsyetimet pér
mospérfshirjen ¢ punéve shtesé né kontratén bazé, né€ njoftimin pér Komisionin
Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré t&€ negociuar pa publikim t& njoftimit pér
kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé t€ kontratés dhe kryerjen e
suksesshme té punéve pér: TRAJTIMI I SHTRETERVE TE PERRENJVE NE
KOMUNEN E RAHOVECIT - FAZA E PARE, Autoriteti Kontraktues dhe
Kontraktuesi pajtohen gé té lidhin aneks kontraté pér kryerjen e punéve shtesé sipas
ofertés s& datés: 21.07.2021, me kushte t€ njéjta si né kontratén bazé.

III. Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit, ndérsa ekzekutimi i punéve dheose
shérbimeve duhen t& pérfundohen né afat jo mé (& gjaté se: 10 dité pune pas fillimit t&

ekzekutimit t& Punéve dhe/ose Shérbimeve.

1 iy Tutemi referojuni kétii numn (€ kontratés né dokumentet ¢ Raturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me
thesarin.



ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:
I.  Kontrata bazé gé éshté duke u pérmbushur, &shté vazhduar edhe pér kryerjen e punéve shtesé

1€ pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve,
I.  Cmimi i punéve shtesé éshté gjithsej: 16,582.55 €uro;
{Gjashtémdhjetémijé ¢ peséqindetetédhjetedy €uro e pesédhjetepesé Cent)
Sipas pérshkrimeve (& punéve dhe sasive t€ dhéna n€ Dosjen e tenderit numér: 623-21-7326-5-
2-5/C326 & 623-20-021-5-1-1/5-1.

III.  Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé té€ Menaxheréve té
Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve t& negocuara né mes t€ Autoritetit Kontraktues
dhe Kontraktuesit q€ jané pjesé e kétij Aneksi t¢ Kontratés.

IV.  Pagesa e punéve shtesé do t€ béhet né bazé té konstatimit t¢ Personave t€ Autorizuar té
Autoritetit Kontraktues pas perfundimit t€ punéve.

V.  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a. Marréveshja e kontratés;
b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit qé duhet té realizohen;
¢. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

VI.  Té gjitha kushtet fjera (€ kontratés baz€ mbesin té njéjta,

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe? né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Kujtim Thagi
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: m /
Data: Data: 17.11.2021
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2 Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIME SHTESE
RREGULLIM} | SHTRETERVE TE LUMENJEVE DHE PERROCKAVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT

FAZA | _
; FSHATIN OPTERLUS!
a a

Fuenizimi, transporti, lakimi dhe montimi | armaturés. Gmimi pérfshin e e

furnizimin, transportimin, prerjen, lakimin, montimin e shufrave te s q
1.1 jgelikut. Armimi té béhet sipas detaleve te projektit.  Sasia e

Hogaritur né p]asen e kanaiit me guré.

D 297000 €

Gérmimi | Irasesé sé trotuarit ta kategorls 11, IV me ngarkim dhe barje

2.1 |deri nil deponin (& cilen g caklon organi mbikgyrés. Sasia e flogaritur né m’ 1530 18I E
1 e natyrale.

Formesimi dhe ngieshja e ndnbazés e lrupit 16 troluarit deri né arrten
22 ? 5100 1

o afgsisé mbajlése prei JOMNIm? " pliied

Furnizimi, transporti dhe puniml | shiresés sé trofuarnit mbi nénbaz prej
gurit t& thyer géiqeror 0-63mm ma trashas! 1=20cm ma slrukturé te
23 |shpemdaré sipas meguilores giermane ZTV pér shiresat mbajlése le m 1020 i 6120 €
rrugéva, ndérsa moduli i ngieshjes Ev2 duhet 1@ jetd 240MN/m2 :

Furnizimi. transportt dhe punimi | shtresés sé trotuaril prej gurit 18
thyer gélgeror 0-31.5mm me trashesi t=10cm me strukiura te Gl
2.4 |shpbrndard sipas rrequiicres giermane ZTV pér shiresal mbajlese 1& m’ 510 | 35,70 €
rmugéve. ndérsa moddi | ngleshies Ev2 duhel 18 jelé 250MNim3

i

Furnizimi, transporti dhe puniri i shiresés sé trotuant prej gunt t&

thyer géigeror 4-83mm me trashesi t=5cm me strukturé t& shpémdaré
25 |sipas rreguliores giermane ZTV per shiresat mbajtése (& rrugéve m’ 2,55 |A8
ndérsa moduli | ngjeshjes Cv2 duhet & jeté 260MN/m’, 1

1530 €

|Fumizimi, {ransporil dhe vendosja e skajoreve né skayin e jashtém té
troluaril dhe né L€ dy skajet e jashime te shiratit te rregulluar mbi baze . )
200,00 TED,
46 e hatoni {C 16/20), skajore betoni me dim. Bx20x100cm nga betoni C- 4 HEn e

25i45MPa gipgs delplove né proiak]
Fumizsimi, transporti dhe punimi | stazés pér kémbésora (trotuarit) me 2
kubéza hatonl 1=8 Ocm, sipas detalin né projekt, forma e kubzave te il 5100 ] 331,50 €

w cakichen nga organi mbikgyrés. N8 cmim e llogaritel me ngjeshej dhe
i | .

o A s v S e e e U d ]
Vendosia e Arrnatufés mjetd né Prrocki nga P23-P37 ngkaum i Sas:s 5

Fiksimt | pikave Kontroliuese geocezlke si dhe quunml Tizik | repereve
té mjetés shietérore. Né gmim ta kalkulohet trasimi giecdezik i vijave ku
do té kalof pérrocka si dhe pércjellja e punimeve ma instnimant

I ik
|HuEmnml dfie pasinmi | 1ererst. mEnimi | germadhava gne

mbeturinave, prerja e drunjéve. cungava té ndryshém, shkurrave te
vietra si dhe pastrimi | lokacionil pér nddrtimet e reja. Né ¢mim 1&
kalkulghe! pastrimi komplet trases ndériuese me ngarkim dhe
transportl deri né deponin ma 18 afért té cakiuar nga organi mbikeqyrés

{né L& dy anet e lumit).

Konlrollimi dhe evidentimi i instaimeve néntokésore Né rastin e
paragiljes se Installmeve nentoksore, punmarresi duhet te hartoj planin
1,3 |detal pér zgiidhjen e problemeve Zgjidhja e dhéng aprovohet nga m 500.00
organi mbikgyres dhe | bashkangjitet projektil delal. Né ¢mim té
llogaritet perpillml | planit dhe shpenzimet e tiera Instalimet nénkuptoin

imieti elektrik, uizellesin, kanatizimin, ujites e},

Garmimi | dheut (baltés) né Tundin e lumil dhe gérraimi | humusit né
brigiet & lumit 1=15cm. Né ¢mim t& liogantet transportimi deri na
deponin @ pércaktuar nea Organi mbikayrés nd largés deri né 15Km

1.2 m* 1900.00

1.4 m? 28500




Germimi i dhewt (kategoria lI-iV) dhe materialeva ljara me making. na
vendpunim, né tére sipérfagen e prolilave te rreguliuar sipas projektil
Humusi i shendosh dubet té ruhel, kurse materiali | pasevoishém L&
bartet deri né deponi né mé 18 afén, t8 caktuar nga organ’ mbikgyres,
glithnje sipas dispazitave udheéhgése Le organit mbikigyrés
T e e e e e ey TR SR G R L U TS T QT ALY POSICIONEA |E 1 626,00, €

m 1 470,00 B8Z.40 €

.:p%!;ﬂ; X Totall (E)

brigiet & lumit t=15cm Né gmim € llogaritet transportimi deri na 1
21 ) N ; SRS P o m 14.00
deponin e pércaktuar nga Organi mbikgyres né langés: deri nd 15Km

560 €

Gérmimi | dheut {kategaria 111-IV) dhe materialeve tiera me makine. ne
vendpunim, né tére sipérfagen e profilave te rreguiiuar sipas projektit
22 Humusiti shéndosh duhet {& ruhet, kursa materlali i panevojshém Lo
bartet deri né deponi né mé té afért, te caktuar nga organi mbikqyrés.
giithnje sipas dispoziave udhehgése ta organit mbikgyras

2160 €

Furniziml, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtese nga gurii

21 thyer Iraksion 0-63 mm. sipas profileve t8dhora me shiresa me
trashési d=25 cm duke e périshiré edhe ngashjen me cilindér
wibsrasg

Furnizimi. transparti dhe vendosja e zhavorit 0-31.5 mm sipas profileve
2.4 térihore me lrashési d=10 cm né giendje t& ngjeshur Material duhet m 12.00
té jetd i pérshtatshém pér planifikim né teren 18 pjerrét. Gjithnj@ sipas :

ikt i -
ulurnlimi dhe SHiE L Leterll, riemni | germadhaves e i P

mbeturinave, prerja e drunjéve, cungave té ndryshém, shkurrave (6
vietra si dhe pastrimi I lokaglonit pér ndértimet e reja. N& ¢mim té iz
kalkuiohet pastrimi komple! trases ndértuese me n}gark.m;g:m m g8.20 o200 1754 €
transporti deri né deponin me 1& afért té cakluar nga organi mbikéqgyrés : ;
[né t& dy anet e lumit) P L e
paragities se instalimeve nentoksore, punmarresi duhet te hartoj planin l PR
25 detat pér zgjidhjen & problemeve. Zgjidhja & dhéne aprovohel nga
lorgant mbikgyres dhe i bashkangjitet projektil detal. Né gmim te
logaritet limi i planit dhe sh imet e tiera. Instalimel nénkuploin
Furnizimi me material. iransporti dha betonimi | pllakés 58 shtratit ta T
2.7 |pérrockés dhe skarpateve me beton te armuar hidroteknik C-30/37 me m’ 2.00
gl 18 pliakés 1210 cm, mo dimignsione §i lewn ne projekd
Furnizimi, transperti, lakim: dhe montiml | armalurés Gmimi perfshin
furntzlmin. lransportimin. prejen, lakimin. montimin e shufrave te
likut_ Armimi 18 béhel si a i klit

28 -
Armalura mjelé Q-335 (08 /15/15) kg 52000 [

m' 24.00 14400 €

BADD £

25

m' 18.00 J3.60 €

540,00 €

260,00 €

Fumizimi, transporti dha punimi i shiratit te lumil ne pesét e
piesrtalskarpalave) dhe bazés sé lumil me rrasa gurd me trashési
29  [minimale |=8 0cm dhe mbushja e fugave me lag ¢imentoje 13 9 | m 88.20
Vendosja e guréve rmasor béhet nd shiresd betani C-25/30 (=10cm, |
[Ekzekutim| sipas detaleve né projekt)

Furruzir, transponti dhe vendosia e skajoreve nd skajin e jashiém &
trotuaril dhe né té dy skajet @ jashtme té shiratit 18 megulluar mbi baze
& beloni (C 16/20), skajore beloni me dim 8x20x100cm nga betoni C-
35/45MPa sipas dataleve né prolekt, i

2,10 m' »5.00

Nivelizimi | 2onave te gelbruara. sipas vizalmil me saklési prej (+,- ) 3
211 |em, giuajtia e dheut ma mjetet & transportt dhe ngjeshia (kompaktimi} m? 5400
i nénbazés me cilindér vibrues me pashé 121

Furniziml transparti, shirimi. rrafshiml dhe perpunimi dheut me trashesi
t=10cm 1 lasil | per mbjelljen & bari. Dheu duhet te jete i
permirsueshém ge lavrohel me mjete adckuate, te jete par bar natyral

Gjelbrimi sipErfageve né alo vende ku ka hapesir pergat shiratit 18 i T ;
213  |lumit Sé pari shpérndahet njé shtresd e humusit 8-10cm dhe pastaj te m? s4.00 = A 1080 €
|nedhet fara e barit. Kjo shiresé pranfikohel dhe ngieshet )




3 Pt.mlmll Leshosave Pllnkm A ;
Nr. [Parstkrimi  poziclonit Njgsla | Sasia |1 %“:';:] Totall (€}
Gérmimi i gjéré me making i dheut te kategorise( 111-1V} dhe largimi T
31 |dheul té teperl derl né deponine e cakluar nga organi mhikegyres derl m' | 11200 3.49 Wi 4480 €
ng5km. 1 S
Fumizimi lr'anspum dhe purimi | shireses sé zhavord 0-63mm’ me
32 |trashési 1=40cm, nén themel te ures die muréve anésore. Zhavori 3 400 21 00 €
*“ |vendoset né shiresa nga 20 Ger'. ndersa moduli i ngjeshjes Ev2 dubet | ™ o
18 |eté 250MN/m?*.
Furntzimi. transport] dhe betanimi i shireses nén themele me beton ta 3 240 q
33 |Mzes C-20/25 dhe trashasi té shirasés t=10.0 om’, m = faE
Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i themet pllakve me klasé
1& belonit C-30/37. Betoni duhet te jete | paparshkrueshem | te punchet y 7
s |me shiasa { Mapelluid N200 ) ose matenal | ngjashem me cilesi te | w fa.00 ah Qe
|deshmuara,
mt =0l N} yiave T
Fmbajiese & urés dhe léshesave pllakore 58 bashku ma elementin e
35 |shkurtér, me klasé té belonit C-30/37. Betoni dubet & jetd i m 10.00 54000 €
paparshkfusham nga u;t Betuni punohet ma shtesa Mapefiuld N200
56 Urés dhe Ieshesave pllakore me klase 1@ betoml c- 30!37 Belom 1
4
e duhet te jelé | papershkrushem nga uji. Betonl punohet me shiesa m 16.20 ks
e Lamadl il S1-H0rs oo Ly b o cdlecl i ol =1 .
Fumnizimi, transportl, prerja, lakimi dhe vendosja e armatures sipas %
37 detaleve né projekt pér 18 gGjilha elemenet & urds, me kigs 5-509. Ni = ey ¢ 052,50“5"
Vendosja e katér gypave PESNB ©100 per instalims e mymave 1&
3,8 |fortadhe 2 dob¥ta me clementet percjellese sipas pjesds gralike m 24,00 ; ] 2400 €
T Fumzimi transporti, montimi dhe ngiyrosja e parmakut metalik sipas . . A
3.9 |detaleve né projekl. Né gmim Le kalkulohel kompiel me buliona pér L] 2160 R 648,00 €
310 Kthimi [ dheut reth muréve anésore, ngjeshja té behet né shiresa max m 35.00 i 36,00 €
r 2scm.' . -r e - T Al
[ R e Ty e e e e e e re T TTOTALI POSIGIONL 3] E00T.54 €
‘B ¥ ; IRREGULLIMI S TE PERRDC NE F8 PATA 1 POS
1 Pastrimi i Prrockese né Patagan (L=500.0m} TOTALI POSICIONE 1] 1 626.00
2__|PunimiiKanalt me Guré, Dagezim [ Priockes {(L=18.0m) oo TOTALI POSICIONI: 2 322384
3___|Punimii Leshesave Pilakore TOTALI POSICIONI: 3 5 007.54
PR S T S VR, PR R B e L L e ~ . Glithsejt]. B 857.38¢€
A RREG ULLIMI 1 SHTRATIT TE PERROCKES NE FSHATIN DPTERUSHE
B RREGULLIMI | SHTRATIT TE PERROCKES NE FSHATIN PATAQAN | POSHTEM
TOTAL PATVSH:

Punékryesi:
"MENDI-P" SH.P.K.




